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Sposób otrzymywania furfurolu
Patent trwa od dnia 23 czerwca 1958 r.

Pierwszeństwo: 28 czerwca 1957 r. (Francja).

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania
furfurolu przez hydrolizę produktów roślin¬
nych zawierających celulozę.

Znane jest prowadzenie hydrolizy wspomnia¬
nych produktów w obecności monofosforanów
ziem alkalicznych lub też w obecności kwasów
organicznych służących jako katalizator. W
sposobie tym najlepiej jest prowadzić hydro¬
lizę w baterii połączonych szeregowo autokla¬
wów, pomiędzy którymi istnieje obieg pracy,
i w których ilość kwasów organicznych wzrasta
w kierunku zgodnym z kierunkiem przepływu
pary.

Wyżej wymienione znane sposoby posiadają
jednak szereg wad. Konieczna jest skuteczna
ochrona przed korozją ścian baterii, w której
prowadzi się hydrolizę, ponieważ jako katali¬
zatora hydrolizy używa się kwasów organicz¬
nych, zwykle kwasu octowego. Autoklawy wy¬

konane być muszą ze stosunkowo drogich two¬
rzyw odpornych na korozję, przez co oczy¬
wiście cały proces podraża się.

Celem wynalazku jest znalezienie sposobu
otrzymywania furfurolu przez hydrolizę pro¬
duktów organicznych zawierających celulozę,
który umożliwiłby wykorzystanie do hydro¬
lizy powstających w czasie wytwarzania fur¬
furolu kwasów organicznych i za pomocą któ¬
rego uniknięto by równocześnie wszelkich
drogich procesów przeciwdziałania korozji.

Według wynalazku osiąga się to w ten spo¬
sób, że wraz z organicznymi kwasami do hy¬
drolizy stosuje się równocześnie monofosforany
metali ziem alkalicznych, przy czym te ostat¬
nie wywierają działanie ochronne przeciw ko¬
rozji ścian hydrolizerów. Dodatkowe zużycie
monofosforanów jest zawsze tańsze od kosz¬
tów powstających z tytułu zużywania się apa-
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nów w kierunku przepływu pary maleje, po¬
nieważ ilość kwasów organicznych, zgodnie
z wynalazkiem, w tym kierunku wzrasta. Ten
spadek zawartości fosforanów nie wpływa na
wydajność hydrolizy.

Przykład. Do stosowania sposebu* we¬
dług wynalazku użyto baterię 5 autoklawów
do hydrolizy z obiegiem pary. Autoklawy te
posiadają pojemność 9000 litrów. Napełnia sie¬
je każdorazowo 1250 kg suchych kaczanów*
kukurydzy. Do poszczególnych autoklawów do¬
dano następujące ilości monofosforanu wapnia
(45% P205).

Hydrolizer 1 130 kg
Hydrolizer 2 lOtfckg*
Hydrolizer 3 90*kg
Hydrolizer 4 70 kg
Hydrolizer 5 50 kg

Ogólna zawartość monofosforanu wapnia wy¬
nosiła więc 440 kg. W stosunku do znanych
sposobów* wytwarzania furfurolu przez hydro¬
lizą produktów zawierających celulozę, przy
użyciu monofosforanu wapnia, ilość tej sub¬
stancji jest wydatnie zmniejszona.

Hydroliza trwała 21/z godziny. Ciśnienie, pimy::
wynosiło przy wejściu do pierwszego autokla¬
wu 10 atmosfer, a przy wyjściu z- ostatniego
autoklawu 6 atmosfer. Zużycie pary — 5 ton
na godzinę.

Sposobem według wynalazku uzyskuje się
806 kg furfurolu. Wydajność furfurolu wynosi
więc 14,5% w stosunku do ilości użytych ka¬
czanów kukurydzy. Oznacza to, że zużycie
monofosforanu wapnia na 1 kg furfurolu wy¬
nosi 550 g. Jest to następstwem użycia do hy¬
drolizy kwasu octowego łącznie z fosforanem
metali ziemv alkalicznych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania furfurolu przez hydroli¬
zę produktów roślinnych zawierających celu-
louę^^w obecności kwaśnego katalizatora zwłasz¬
cza kwasu octowego i przy użyciu baterii sze-
regcw*R połączonych autoklawów jako hydro¬
lizer©wt pomiędzy którymi istnieje przepływ
pary, znamienny tym, że jako katalizator do
hydrolizy stosuje. się_ równocześnie kwasy or¬
ganiczne, najlepiej kwas octowy oraz mono-
fosforany metali ziem alkalicznych, przy czym
stężenie monofosforanu w poszczególnych* auto^
klawach zmniejsza się w kierunku wzrastają¬
cego stężenia kwasu organicznego w parach
doprowadzonych do autoklawu.
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